

Vid larmslagningen anges att det gäller en lägenhetsbrand i fastigheten, och vid ankomsten klockan 07.48 möts man av en sotig yngre man, allt talar således för en fullt utbruten lägenhetsbrand. Det visar sig dock vara allt annat än en lägenhet, branden pågår i ett mopedrum, och två personer får omhändertas för sina rökskador. Dessa två personer har uppenbarligen haft mopedrummet som sin permanenta "bostad". Kraftig svart rök väller ut från det brinnande utrymmet, förutom motorcyklar så brinner det i en soffa och en TV-apparat. De båda "hyresgästerna" transporteras till sjukhus.

Fastigheten ägs av bostadsbolaget X, och enligt en legalt boende så har "paret i mopedrummet" bott en längre tid i detta utrymme. Förvånansvärt att inte bostadsbolagets fastighetsfolk har haft, eller fått, vetskap om detta spektakulära boende. Dörren till mopedrummet har ju t.o.m. försetts med ett s.k. skvalleröga, de boende har således haft full kontroll på vilka som ville in i utrymmet. För det kan väl inte vara så att dessa "hyresgäster" anlitats som "mopedrumsvakter".....? De två som bodde i utrymmet har trängt in sig mellan mopeder, motorcyklar och en annan massa bråte. Trots denna bråte har man lyckats pressa in en soffa, TV-apparat och högtalare. Vid branden blev flera av de garagerade fordonen illa åtgångna av lågor och brandgaser, ägarna till dessa bor ju rimligen i samma fastighet. Varför har inte dessa reagerat på boendet bland sina ägodelar? Anmärkningsvärt var att de boende hade tillgång till en brandsläckare i sin "bostad", de hade gjort ett eget släckförsök med hjälp av en pulversläckare.

Är detta månede ett bevis på en havererad bostadspolitik, bostäder är ju en bristvara i dag, eller visar detta bara på att de socialt utslagna har hamnat utanför de medmänskliga marginalerna? Som brandutredare tycker jag mig allt oftare mötas av "bostäder á la misär". Människor som bor i källarutrymmen, kvartar på vindar, egentillverkade kojor och skjul, rivningskåkar och dragiga husvagnar, ja ingenting förvånar mig när det gäller dessa "spontana bostäder". För några år sedan innebrändes en äldre man i en koja, kojans låg i terrängen intill en tunnelinfart. Brandorsaken var värmeljus som antänt kojans inredning, och mannen sövdes in i evigheten av de utvecklade brandgaserna. Man klagar, med all rätt, på förhållandena på en camping i stan, men i jämförelse med de ovan uppräknade "bostäderna" framstår denna som rena hotell Hilton. Samhället borde nog ha möjligheter att sörja för ett drägligare boende för dessa människor. Vad som orsakade branden i mopedrummet har inte fastställts, en inte allt för djärv gissning torde vara antingen rökning eller levande ljus.